

# Jasienica: wójt prosi Ministerstwo Infrastruktury o wsparcie

Data publikacji: 10.09.2020 19:40

We wrześniu odbyło się spotkanie dot. inwestycji drogowych w Jasienicy i Grodźcu. Chodzi o wprowadzenie nowej organizacji ruchu, która rozładuje tworzące się tam korki.



fot. [jasienica.pl](http://jasienica.pl)

Gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna, w dyskusji wzięli udział m.in. poseł Ziemi Bielskiej, a zarazem wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław Szwed, a także Marek Niełacny, p.o. dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, oraz starosta bielski Andrzej Płonka.

Podczas spotkania zaprezentowano zdjęcia, ukazujące rozmiar problemu, czyli korków - **na ul. Strumieńskiej i skrzyżowaniu obok Urzędu tworzą się kilometrowe korki, ciągnące się daleko na zjeździe z S52 od strony Bielska. Ten sam strumień pojazdów blokuje przejazd od skrzyżowania przy Urzędzie Gminy w stronę biblioteki. Z drogi nie korzystają jedynie kierowcy z Jasienicy, ale coraz liczniej również jadący do Jaworza, Chybia i gminy Brenna. Problem narasta od kilkunastu lat, od 5 lat jest już bardzo poważny i należy się spodziewać, że będzie coraz gorzej. Dlatego przygotowaliśmy pomysły, aby go rozwiązać** – wyjaśniał Pierzyna, tłumacząc, dlaczego inwestycje drogowe w tym miejscu mają tak duże znaczenie.

To jednak niejedyna inwestycja drogowa, omawiana na spotkaniu. Drugą omawianą kwestią, było zaplanowanie zbudowania zjazdu z S52 od strony Bielska i zjazdu na ekspresówkę w kierunku Cieszyna na wysokości Grodźca. Byłoby to uzupełnienie zjazdu i wyjazdu w kierunku z Cieszyna do Bielska na wysokości Świętoszówki. Jak wyjaśniał wójt Janusz Pierzyna, nowe rozwiązanie spowoduje, że część kierowców, którzy dzisiaj zjeżdżają z S52 w Jasienicy w kierunku Brennej, kilku sołectw gminy Jasienica i kilku miejscowości gminy Skoczów, skorzysta właśnie z węzła w Grodźcu. Tym samym odciążą skrzyżowanie w Jasienicy. Więcej o obu inwestycjach pisaliśmy [tutaj](#).

Padła także propozycja, aby zlecić przygotowanie kompletnej już dokumentacji przebudowy skrzyżowań w rejonie węzła w Jasienicy, sfinansowanej przez Gminę Jasienica, Starostwo Powiatowe i katowicki Oddział GDDKiA. Wstępna dokumentacja jest już opracowywana, o sprawie pisaliśmy [tutaj](#). Inwestycja to jednak ogromne koszty, stąd też próba szukania inwestorów. Pojawiła się prośba, skierowana do przedstawiciela GDDKiA o ocenę możliwości zaangażowania finansowego Generalnej Dyrekcji w inwestycje. W tym zakresie jednak jednostką decyzyjną jest Ministerstwo Infrastruktury – **Wspólnie ze Starostwem Powiatowym przygotowujemy wniosek do Ministerstwa Infrastruktury. Zależy nam, aby jak najszybciej rozpocząć projektowanie i przygotowanie kompletnej dokumentacji budowlanej. Myślę, że w 1,5 roku wystarczy projektantowi na wykonanie projektu drogowego wraz z uzgodnieniami. Liczę, że w 2022 r. można będzie przystąpić do wykonania przebudowy układu komunikacyjnego w rejonie skrzyżowania w Jasienicy** – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna.

JŚ/ mat.pras.